



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

**Extrato das Atas de Registros de Preços n. 178/2020, 179/2020, 180/2020
Referente ao Pregão Eletrônico nº 083/2020 – SRP**

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Assistência Social e demais Órgão Participantes

PROCESSO: 21964/2020

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

PRAZO: O registro de preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Atas no Diário Oficial do Município.

**WK INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 28.505.704/0001-35**

Ata de Registro de Preços n. 178/2020

ITEM 01

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	6.060	ABACATE MANTEIGA - Características do produto: O abacate, variedade Manteiga, deverá ser de primeira qualidade, fresco, inteiro, limpo e apresentar cor, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado 300g a 700g. MARCA: Ceasa	R\$ 2,85	R\$ 17.271,00

ITEM 02

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	119.063	ABACAXI PÉROLA - Características do produto: O abacaxi da variedade Pérola deverá apresentar-se madura com sabor adocicado, tendo casca com coloração amarelo-esverdeada, firme ao tato, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 1.250 gramas. MARCA: Ceasa	R\$ 1,95	R\$ 232.172,85

ITEM 03

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---	-----------	-------------------	----------------



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

KG	39.687	ABACAXI PÉROLA - Características do produto: O abacaxi da variedade Pérola deverá apresentar-se madura com sabor adocicado, tendo casca com coloração amarelo-esverdeada, firme ao tato, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 1.250 gramas. MARCA: Ceasa	R\$ 1,95	R\$ 77.389,65
----	--------	--	-------------	------------------

ITEM 04

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	8.500	ABÓBORA IN NATURA - Características do produto: A Abóbora da variedade Cabutiá deverá apresentar-se dura e firme ao tato, cor e odor característicos e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 2kg. MARCA: Ceasa	R\$ 1,60	R\$ 13.600,00

ITEM 05

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	11.500	ABOBRINHA IN NATURA - Características do produto: A hortalíça da variedade Italiana deverá apresentar-se fresca, com grau de maturidade médio, estar intacta, firme, com a casca de cor brilhante, sem partes escuras ou amolecidas, livre de cortes, esmagamento e picada de insetos. Preferencialmente frutos com o cabinho, pois eles se conservarão por mais tempo. Também não devem conter terra na sua superfície externa. Peso unitário aproximado de 150 g e de 17 a 22 cm de comprimento. MARCA: Ceasa	R\$ 1,97	R\$ 22.655,00

ITEM 06

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	650	AÇAFRÃO EM PÓ - Características do produto: deverá ser em pó, apresentar-se com coloração amarelo intenso, com odor característico, isento de contaminação, parasitas e de detritos animais ou vegetais. Plástico resistente e atóxico, confeccionado em polipropileno, com peso líquido de 1 kg. Embalagem primária deverão constar ainda	R\$ 13,50	R\$ 8.775,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

		as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: Nome completo do alimento e tipo; Marca; Data de fabricação e vencimento ou data de validade, anotados no formato próprio da língua portuguesa (dia, mês e ano); Nome e endereço completo do fabricante ou embalador; Peso ou volume líquido, ou peso drenado, com respectivas unidades de medidas; Sigla e nº de registro em vigência no órgão competente. MARCA:Pratika		
--	--	--	--	--

ITEM 07

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	3.392	ACELGA - Características do produto: deverá estar fresca, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitas, larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 1,5kg. MARCA: Ceasa	R\$ 2,62	R\$ 8.887,04

ITEM 08

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	2.740	AGRIÃO - Características do produto: deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitas, larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário do maço aproximado de 300g. MARCA: Ceasa	R\$ 3,62	R\$ 9.918,80

ITEM 09

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	15.096	ALFACE - Características do produto: A alface da variedade crespa deverá estar fresca, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitos, larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso	R\$ 2,27	R\$ 34.267,92



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

		unitário aproximado de uma folha média é de 8g e de uma cabeça 160g. MARCA: Ceasa		
--	--	---	--	--

ITEM 10

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	14.475	ALHO IN NATURA - Características do produto: alho descascado in natura: deverá apresentar-se com os dentes íntegros, duros e firmes ao tato. Devendo ser branco; descascado; embalado em embalagem plástica que deverão assegurar a proteção, conservação e integridade e também permitir visualizar as características do mesmo. Aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem pontos de bolores, parasitas e larvas. Embalagem Primária: saco plástico transparente resistente, atóxico, próprio para contato direto com alimentos, íntegro, de tamanho apropriado, hermeticamente fechado, com peso 01 (um) kg, contendo as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: Nome completo do alimento e tipo; Marca; Data de fabricação e vencimento ou data de validade, anotados no formato próprio da língua portuguesa (dia, mês e ano); Nome e endereço completo do fabricante ou embalador; Peso ou volume líquido, ou peso drenado, com respectivas unidades de medidas; Sigla e no de registro em vigência no órgão competente; Outras informações. MARCA: Ceasa	R\$ 14,70	R\$ 212.782,50

ITEM 11

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	4.825	ALHO IN NATURA - Características do produto: alho descascado in natura: deverá apresentar-se com os dentes íntegros, duros e firmes ao tato. Devendo ser branco; descascado; embalado em embalagem plástica que deverão assegurar a proteção, conservação e integridade e também permitir visualizar as características do mesmo. Aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem pontos de bolores, parasitas e larvas.	R\$ 14,70	R\$ 70.927,50



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

		<p>Embalagem Primária: saco plástico transparente resistente, atóxico, próprio para contato direto com alimentos, íntegro, de tamanho apropriado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 01 (um) kg, contendo as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: Nome completo do alimento e tipo; Marca; Data de fabricação e vencimento ou data de validade, anotados no formato próprio da língua portuguesa (dia, mês e ano); Nome e endereço completo do fabricante ou embalador; Peso ou volume líquido, ou peso drenado, com respectivas unidades de medidas; Sigla e no de registro em vigência no órgão competente; Outras informações.</p> <p>MARCA: Ceasa</p>		
--	--	---	--	--

ITEM 12

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	250	<p>AMEIXA - Características do produto: deverá apresentar-se madura com sabor adocicado, tendo casca com coloração violeta – preta, firme ao tato, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 20 a 40 gramas, com grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Formato arredondada, polpa consistente e casaca sem machucados.</p> <p>MARCA: Ceasa</p>	R\$ 12,80	R\$ 3.200,00

ITEM 13

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	228.750	<p>BANANA PRATA IN NATURA - Características do produto: A fruta madura deverá apresentar-se alongada, de casca mole com coloração amarelada, firme ao tato, polpa carnosa, odor e sabor adocicado característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 100 gramas.</p> <p>MARCA: Ceasa</p>	R\$ 1,85	R\$ 423.187,50

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

ITEM 14

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	76.250	BANANA PRATA IN NATURA - Características do produto: A fruta madura deverá apresentar-se alongada, de casca mole com coloração amarelada, firme ao tato, polpa carnosa, odor e sabor adocicado característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 100 gramas. MARCA: Ceasa	R\$ 1,85	R\$ 141.062,50

ITEM 15

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	480	BANANA NANICA - Característica do produto: deverá apresentar-se alongada, com a polpa firme e intacta, com maturação média, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, odor e sabor adocicado característico e superfície íntegra. Tamanho 20 cm de comprimento e 6 a 7 cm de diâmetro aproximadamente. Peso unitário aproximado de 80 gramas. Não poderá apresentar casca suja ou manchada, polpa amolecida, ou quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. MARCA: Ceasa	R\$ 1,85	R\$ 888,00

ITEM 16

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	5.850	BATATA DOCE ROXA IN NATURA - Características do produto: O produto da variedade roxa, com unidades compactas e firmes, cor e sabor típicos da espécie. Serão tolerados ligeiros defeitos, desde que não alterem a sua conformação e aparência. Deverão estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 300g. MARCA: Ceasa	R\$ 1,55	R\$ 9.067,50



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

ITEM 17

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	154.875	BATATA INGLESA IN NATURA - Características do produto: deverá ser de boa qualidade, com unidades compactas e firmes, cor e sabor típicos da espécie. Serão tolerados ligeiros defeitos, desde que não alterem a sua conformação e aparência. Deverão estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 130g. MARCA: Ceasa	R\$ 2,55	R\$ 394.931,25

ITEM 18

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	51.625	BATATA INGLESA IN NATURA - Características do produto: deverá ser de boa qualidade, com unidades compactas e firmes, cor e sabor típicos da espécie. Serão tolerados ligeiros defeitos, desde que não alterem a sua conformação e aparência. Deverão estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 130g. MARCA: Ceasa	R\$ 2,55	R\$ 131.643,75

ITEM 19

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	55.725	BETERRABA IN NATURA - Características do produto: constituído de unidades compactas e firmes, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso e sabor típicos da espécie, sem rachaduras, sem sinais de brotação. Serão tolerados ligeiros defeitos, desde que não alterem a sua conformação e aparência. Deverão estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 110 a 130g e diâmetro de 6 a 8 cm. MARCA: Ceasa	R\$ 1,85	R\$ 103.091,25

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

ITEM 20

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	18.575	BETERRABA IN NATURA - Características do produto: constituído de unidades compactas e firmes, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso e sabor típicos da espécie, sem rachaduras, sem sinais de brotação. Serão tolerados ligeiros defeitos, desde que não alterem a sua conformação e aparência. Deverão estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 110 a 130g e diâmetro de 6 a 8 cm. MARCA: Ceasa	R\$ 1,85	R\$ 34.363,75

ITEM 21

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	5.400	BERINGELA COMUM - Características do produto: deverá estar fresco, inteira, limpa e constituída de unidades compactas e firmes, livres de umidade externa anormal. Peso unitário aproximado de 200 a 250 gramas, 15 a 18cm de comprimento e 6 a 7cm de diâmetro. MARCA: Ceasa	R\$ 1,90	R\$ 10.260,00

ITEM 22

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	4.400	BRÓCOLIS COMUM - Características do produto: da variedade cabeça única (Ninja), deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitos larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário médio 800 a 1,5kg. MARCA: Ceasa	R\$ 3,80	R\$ 16.720,00

ITEM 23

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	12.500	CARÁ COMUM - Características do produto: com unidades compactas e firmes,	R\$	R\$



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

		cor e sabor típicos da espécie, estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado entre 300 e 500 gramas. MARCA: Ceasa	2,10	26.250,00
--	--	---	------	-----------

ITEM 24

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	700	CAQUI IN NATURA - Característica do produto: deverá ser de primeira qualidade, apresentar-se madura com sabor adocicado, tendo casca com coloração em tons de vermelho e amarelo e sua polpa é geralmente amarelada ou alaranjada, firme ao tato, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 80 a 100 gramas. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Possui formato arredondado, consistente e a casca sem machucados. Não deverá apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. MARCA: Ceasa	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00

ITEM 30

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	1.000	CHEIRO VERDE (SALSA) - Características do produto: A salsa da variedade salsinha comum deverá estar fresca, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitos, larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 0,5kg/maço. MARCA: Ceasa	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00

ITEM 31

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	600	COCO SECO - Características do produto: deverá estar fresco, com a casca íntegra e isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitos, larvas e outros animais, odor e sabor estranhos. Peso unitário	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

		aproximado de 800g. Embalagem primária: saco plástico com peso de até 5 kg. MARCA: Ceasa		
--	--	---	--	--

ITEM 32

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	19.000	COUVE-FLOR - Características do produto: da variedade branca deverá estar fresca, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitos, larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 1 cabeça, grande (15 - 18 cm) 840g. MARCA: Ceasa	R\$ 3,80	R\$ 72.200,00

ITEM 34

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	51.500	CHUCHU IN NATURA - Características do produto: apresentar-se fresca, com grau de maturidade médio, estar intacta, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não deve conter terra na sua superfície externa. O produto não poderá apresentar superfície úmida e pegajosa. Peso unitário aproximado de 200 a 250g. Embalagem Primária: saco/rede de plástico. MARCA: Ceasa	R\$ 1,27	R\$ 65.405,00

ITEM 35

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	2.300	ESPINAFRE - Características do produto: deve estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitos, larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 500g o maço. MARCA: Ceasa	R\$ 3,62	R\$ 8.326,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

ITEM 36

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	7.000	GOIABA - Características do produto: da variedade de polpa vermelha deverá estar fresca, inteira, limpa e apresentar cor, odor e sabor característicos. Peso unitário aproximado de 130g. MARCA: Ceasa	R\$ 3,69	R\$ 25.830,00

ITEM 37

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	56	HORTELÃ - Características do produto: da variedade pimenta deverá estar fresca, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitos larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 0,5kg/maço. MARCA: Ceasa	R\$ 7,80	R\$ 436,80

ITEM 38

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	2.000	INHAME IN NATURA - Características do produto: com unidades compactas e firmes, cor e sabor típicos da espécie. Serão tolerados ligeiros defeitos, desde que não alterem a sua conformação e aparência. Deverão estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Peso unitário aproximado de 360g. MARCA: Ceasa	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00

ITEM 39

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	567.375	LARANJA PÊRA - Características do produto: deverá apresentar-se madura, tendo casca com coloração amarelo-esverdeada brilhante, envolvendo uma polpa aquosa, firme ao tato, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 150 gramas. MARCA: Ceasa	R\$ 1,45	R\$ 822.693,75

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

ITEM 40

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	189.125	LARANJA PÊRA - Características do produto: deverá apresentar-se madura, tendo casca com coloração amarelo-esverdeada brilhante, envolvendo uma polpa aquosa, firme ao tato, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 150 gramas. MARCA: Ceasa	R\$ 1,45	R\$ 274.231,25

ITEM 42

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	7.900	LIMÃO TAITI - Características do produto: apresentar-se maduro, tendo casca com coloração verde brilhante, envolvendo uma polpa aquosa, firme ao tato, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 70 gramas. MARCA: Ceasa	R\$ 2,10	R\$ 16.590,00

ITEM 47

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	27.750	MANDIOCA MINIMAMENTE PROCESSADA - Características do produto: deverá ser constituído de unidades compactas e firmes, polpa carnosa de cor amarela uniforme. Cor: característica de mandioca. Odor: característico, livre de odores estranhos. Sabor: característico, sem sabores estranhos. O produto não deverá conter sujidade, parasitas, fragmentos de terra, insetos e pedaços das partes não comestíveis da planta. Aspecto: tolete de mandioca congelado. Embalagem Primária: saco plástico transparente resistente, atóxico, próprio para contato direto com alimentos, íntegro, de tamanho apropriado, e com data, horário do envase e prazo de validade, com peso líquido de 1 kg. MARCA: Ceasa	R\$ 3,00	R\$ 83.250,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

ITEM 52

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	158.250	MELANCIA COMUM - Características do produto: deverá estar fresca, inteira, limpa e apresentar cor, odor e sabor característicos. Peso unitário aproximado de 7 a 10 Kg MARCA: Ceasa	R\$ 1,22	R\$ 193.065,00

ITEM 53

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	52.750	MELANCIA COMUM - Características do produto: deverá estar fresca, inteira, limpa e apresentar cor, odor e sabor característicos. Peso unitário aproximado de 7 a 10 Kg. MARCA: Ceasa	R\$ 1,22	R\$ 64.355,00

ITEM 57

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	7.000	MILHO VERDE - Características do produto: deverá ser adquirido na sua forma natural, de primeira qualidade, inteiro, palha verde e limpa. Evitar os de palha muito grossa ou amareladas. Peso unitário aproximado de 350 g (peso da espiga). MARCA: Ceasa	R\$ 3,10	R\$ 21.700,00

ITEM 64

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	1.700	PIMENTÃO VERDE - Características do produto: deverá estar fresco, apresentar grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor próprias da espécie e variedade; estarem livres de enfermidades e insetos; não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; estarem livres das folhas externas sujas de terra e da maior parte possível da terra aderente; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário médio de 100g a 150g. MARCA: Ceasa	R\$ 4,09	R\$ 6.953,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

ITEM 65

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	5.500	RABANETE - Características do produto: deverá ser vermelho, fresco, sem folhas, tamanho médio e uniforme. Casca lisa com polpa intacta e limpa, compacta, firme, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente, maço com dez unidades e peso aproximadamente de 400g. MARCA: Ceasa	R\$ 3,50	R\$ 19.250,00

ITEM 66

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	73.875	REPOLHO VERDE IN NATURA - Características do produto: O produto deverá apresentar-se duro e firme ao tato, cor e odor característicos, superfície íntegra, com folhas inteiras e com brilho natural, na cor verde e/ou tonalidades esverdeadas. Peso médio aproximado de 1500 a 2000g. MARCA: Ceasa	R\$ 1,70	R\$ 125.587,50

ITEM 67

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	24.625	REPOLHO VERDE IN NATURA - Características do produto: O produto deverá apresentar-se duro e firme ao tato, cor e odor característicos, superfície íntegra, com folhas inteiras e com brilho natural, na cor verde e/ou tonalidades esverdeadas. Peso médio aproximado de 1500 a 2000g. MARCA: Ceasa	R\$ 1,70	R\$ 41.862,50



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

ITEM 68

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	155.250	TOMATE IN NATURA - Características do produto: O fruto da variedade Carmen (longa vida) deverá apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da espécie. Serão tolerados ligeiros defeitos desde que não alterem a sua conformação e aparência. Deverão estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Peso aproximado de 150 a 200g. MARCA: Ceasa	R\$ 2,35	R\$ 364.837,50

ITEM 70

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	16.350	VARGEM - Características do produto: deverá estar fresco, inteiro, limpo e livre de umidade externa anormal. MARCA: Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 81.750,00

ITEM 71

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	5.450	VARGEM - Características do produto: deverá estar fresco, inteiro, limpo e livre de umidade externa anormal. MARCA: Ceasa	R\$ 5,00	R\$ 27.250,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA..... R\$ 4.336.066,06

WAR COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 26.838.252/0001-88

Ata de Registro de Preços n. 179/2020

ITEM 25

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	72.750	CEBOLA AMARELA IN NATURA - Características do produto: deverá apresentar-se com superfície íntegra, dura e firme ao tato. Peso unitário aproximado de 100 a 150g. Embalagem Primária: saco/rede de plástico.	R\$ 1,60	R\$ 116.400,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

	MARCA: Ceasa	
--	---------------------	--

ITEM 26

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	24.250	CEBOLA AMARELA IN NATURA - Características do produto: deverá apresentar-se com superfície íntegra, dura e firme ao tato. Peso unitário aproximado de 100 a 150g. Embalagem Primária: saco/rede de plástico. MARCA: Ceasa	R\$ 1,60	R\$ 38.800,00

ITEM 27

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	124.500	CENOURA IN NATURA - Características do produto: O produto da variedade Brasília deverá ser de boa qualidade, com unidades compactas e firmes, cor e sabor típicos da espécie, estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 120 a 150g. Embalagem Primária: saco/rede de plástico. MARCA: Ceasa	R\$ 1,69	R\$ 210.405,00

ITEM 28

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	41.500	CENOURA IN NATURA - Características do produto: O produto da variedade Brasília deverá ser de boa qualidade, com unidades compactas e firmes, cor e sabor típicos da espécie, estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 120 a 150g. Embalagem Primária: saco/rede de plástico. MARCA: Ceasa	R\$ 1,69	R\$ 70.135,00

ITEM 43

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	151.500	MAÇA NACIONAL FUJI - Características do produto: apresentar-se madura, com coloração uniforme brilhante,	R\$	R\$



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

		firme ao tato, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 150 gramas. MARCA: Ceasa	3,30	499.950,00
--	--	---	------	------------

ITEM 44

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	50.500	MAÇA NACIONAL FUJI - Características do produto: apresentar-se madura, com coloração uniforme brilhante, firme ao tato, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 150 gramas. MARCA: Ceasa	R\$ 3,30	R\$ 166.650,00

ITEM 45

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	93.750	MAMÃO FORMOSA - Características do produto: deverá estar fresco, inteiro, limpo, apresentando cor, odor e sabor característicos. Peso unitário médio de 1 a 2kg. MARCA: Ceasa	R\$ 1,53	R\$ 143.437,50

ITEM 46

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	31.250	MAMÃO FORMOSA - Características do produto: deverá estar fresco, inteiro, limpo, apresentando cor, odor e sabor característicos. Peso unitário médio de 1 a 2kg. MARCA: Ceasa	R\$ 1,53	R\$ 47.812,50

ITEM 59

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UNID	392.500	OVO - Características do produto: O alimento deverá cumprir as exigências a seguir, obedecendo à legislação em vigor: - Grupo I: casca de cor branca ou esbranquiçada. - Classe A: Câmara de ar fixa com no máximo de 4 mm de altura; devem	R\$ 0,39	R\$ 153.075,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

		ser uniformes, íntegros, limpos e de casca sem deformação; apresentar gema translúcida, firme, consistente, límpida, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido; apresentar clara transparente, consistente, límpida, sem manchas ou turvação e com calazas intactas. - Tipo 3: peso mínimo de 50g. - Ausência de odor estranho quando retirado da casca. A data de fabricação/embalagem do produto entregue deverá ser, no máximo, de 5 dias anteriores à entrega. Embalagem: material que apresenta segurança no transporte e armazenagem. O quantitativo será entregue conforme demanda de cada órgão. MARCA: Josidith		
--	--	--	--	--

ITEM 61

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	6.000	PEPINO - Características do produto: da variedade japonês deverá estar fresco, inteiro, limpo e livre de umidade externa anormal. Coloração verde escura ou verde escura brilhante. Peso unitário médio de 100 a 200g. MARCA: Ceasa	R\$ 2,37	R\$ 14.220,00

ITEM 69

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	51.750	TOMATE IN NATURA - Características do produto: O fruto da variedade Carmen (longa vida) deverá apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da espécie. Serão tolerados ligeiros defeitos desde que não alterem a sua conformação e aparência. Deverão estar livres de terra aderente à casca, de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Peso aproximado de 150 a 200g. MARCA: Ceasa	R\$ 2,32	R\$ 120.060,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA..... R\$ 1.580.945,00

INGÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

CNPJ: 30.734.754/0001-36

Ata de Registro de Preços n. 180/2020

ITEM 29

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	2.000	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA) - Características do produto: A cebolinha da variedade comum deverá estar fresca, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitos larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 0,5kg/maço. MARCA: Ceasa	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00

ITEM 33

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	12.400	COUVE - Características do produto: da variedade manteiga deverá estar fresca, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície, parasitos, larvas e outros animais, nos produtos e nas embalagens, umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Peso unitário aproximado de 500g o maço. MARCA: Ceasa	R\$ 6,10	R\$ 75.640,00

ITEM 41

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	480	LARANJA DA ILHA - Característica do produto: apresentar-se madura, tendo casca fina, lisa com coloração amarelo-esverdeada brilhante, odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 170 a 190 gramas, com diâmetro mínimo de 76 mm. Não poderá estar com manchas, cicatrizes e murchas. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. MARCA: Ceasa	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

ITEM 48

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	9.250	MANDIOCA MINIMAMENTE PROCESSADA - Características do produto: deverá ser constituído de unidades compactas e firmes, polpa carnosa de cor amarela uniforme. Cor: característica de mandioca. Odor: característico, livre de odores estranhos. Sabor: característico, sem sabores estranhos. O produto não deverá conter sujidade, parasitas, fragmentos de terra, insetos e pedaços das partes não comestíveis da planta. Aspecto: tolete de mandioca congelado. Embalagem Primária: saco plástico transparente resistente, atóxico, próprio para contato direto com alimentos, íntegro, de tamanho apropriado, e com data, horário do envase e prazo de validade, com peso líquido de 1 kg. MARCA: BS	R\$ 3,10	R\$ 28.675,00

ITEM 49

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	19.500	MANGA - Características do produto: da variedade Tommy deverá estar fresca, inteiras, limpas e apresentar cor, odor e sabor característicos. Peso unitário aproximado de 400 a 500 g/unidade. MARCA: Ceasa	R\$ 3,49	R\$ 68.055,00

ITEM 50

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	6.500	MANGA - Características do produto: da variedade Tommy deverá estar fresca, inteiras, limpas e apresentar cor, odor e sabor característicos. Peso unitário aproximado de 400 a 500 g/unidade. MARCA: Ceasa	R\$ 3,49	R\$ 22.685,00

ITEM 51

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	500	MARACUJÁ IN NATURA - Característica do produto: deverá ser de	R\$	R\$



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

		primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Procedentes de vegetais genuínos e sãos. Frescas. Terem atingido o grau adequado de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas de consumo. Isento de matéria terrosa e sujidades que possam comprometer a qualidade do produto e colocar em risco a saúde do consumidor. Peso unitário aproximado de 100 a 150 gramas. Não poderá estar com manchas, cicatrizes e murchas. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. MARCA: Ceasa	3,99	1.995,00
--	--	---	------	----------

ITEM 54

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	600	MELÃO - Características do produto: da variedade amarelo deverá estar fresco, inteiro, limpo e apresentar cor, odor e sabor característicos. Peso unitário aproximado 1,5 Kg. MARCA: Ceasa	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00

ITEM 55

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	41.625	MEXERICA PONKAN - Características do produto: deverá estar fresca, limpa e apresentar cor, odor e sabor característicos. Peso unitário médio de 100g a 150g. MARCA: Ceasa	R\$ 2,20	R\$ 91.575,00

ITEM 56

UNID	QUANT. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	13.875	MEXERICA PONKAN - Características do produto: deverá estar fresca, limpa e apresentar cor, odor e sabor característicos. Peso unitário médio de 100g a 150g. MARCA: Ceasa	R\$ 2,20	R\$ 30.525,00

ITEM 58

UNID	QUANT. AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
UNID	1.177.500	OVO - Características do produto: O alimento deverá cumprir as exigências a	R\$	R\$



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

		seguir, obedecendo à legislação em vigor: - Grupo I: casca de cor branca ou esbranquiçada. - Classe A: Câmara de ar fixa com no máximo de 4 mm de altura; devem ser uniformes, íntegros, limpos e de casca sem deformação; apresentar gema translúcida, firme, consistente, límpida, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido; apresentar clara transparente, consistente, límpida, sem manchas ou turvação e com calazas intactas. - Tipo 3: peso mínimo de 50g. - Ausência de odor estranho quando retirado da casca. A data de fabricação/embalagem do produto entregue deverá ser, no máximo, de 5 dias anteriores à entrega. Embalagem: material que apresenta segurança no transporte e armazenagem. O quantitativo será entregue conforme demanda de cada órgão. MARCA: Josidith	0,39	459.225,00
--	--	--	------	------------

ITEM 62

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	480	PÊRA IN NATURA - Características do produto: da variedade Portuguesa deverá estar fresca, limpa e apresentar cor, odor e sabor característicos. Peso unitário médio de 150g a 200g. MARCA: Ceasa	R\$ 9,40	R\$ 4.512,00

ITEM 63

UNID	QUANT. EXCLUSIVA PARA ME/EPP	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
KG	250	PÊSSEGO - Características do produto: deverá apresentar-se madura com sabor adocicado, a casca do pêssego é fina, aveludada e de cor alaranjada. Sua polpa é amarelada e muito usada para fazer doces, bolos, recheios, compotas e sucos. A fruta deve ter odor característico e superfície íntegra. Peso unitário aproximado de 90 a 150 gramas. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixa de material resistente que mantenha as características sensoriais do produto.	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00

**PREFEITURA
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Administração**

		MARCA: Ceasa		
--	--	---------------------	--	--

VALOR TOTAL DA EMPRESA..... R\$ 801.161,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO..... R\$ 6.718.172,06

MARCELA ARAÚJO TEIXEIRA
Secretária Municipal de Administração